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Kraków, dnia 09.12.2024 r.

Nr sprawy: DFP.271.196.2024.EM


Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na okresowe przeglądy techniczne aparatów elektrochirurgicznych i noży ultradźwiękowych wraz z osprzętem zainstalowanych 
w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie we wszystkich lokalizacjach.


Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuszcza, w przypadku braku możliwości wykonania przeglądu w siedzibie Zamawiającego, wykonanie okresowych przeglądów w serwisie stacjonarnym producenta?
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza taką możliwość tylko dla części 3. Koszty wysyłki w obie strony w cenie oferty. Zamawiający informuje, że zmianie ulega zapis pkt. 4 w arkuszu cenowym - załączniku 
1a do SWZ dla części 3 oraz § 7 ust. 2 wzoru umowy dla części 3 zgodnie z załączonym wzorem umowy. 

Pytanie 2
Dot. część 5 - diatermie Erbe
Wnioskujemy o potwierdzenie, że z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego, Zamawiający wymagać będzie od Wykonawcy dla części 5 dysponowania osobami posiadającymi certyfikaty ze szkoleń serwisowych odbytych u wytwórcy diatermii Erbe lub organizowanych przez inne upoważnione przez wytwórcę podmioty.
Odpowiedź: Zmianie uległ punkt 1 arkusza cenowego (zał. nr 1a do SWZ) dla wymaganych parametrów dla części 5. Zamawiający wymaga zgodnie ze zmienionym opisem przedmiotu zamówienia. Zamawiający wprowadza przedmiotowy środek dowodowy potwierdzający posiadanie certyfikatu opisanego w punkcie 1 wymaganych parametrów dla części 5. Zamawiający dodaje punkt: 10.2.9 do SWZ: 
10.2.9. Przedmiotowe środki dowodowe potwierdzające, że oferowane dostawy spełniają wymagania Zamawiającego: 
10.2.9.1. Dotyczy części 5: Certyfikat szkoleń - certyfikat ze szkoleń serwisowych na aparaty u producenta sprzętu lub u podmiotów przez producenta upoważnionych, którego zakres określają zalecenia producenta, instrukcja obsługi sprzętu i dokumentacja/instrukcja serwisowa wydana przez producenta urządzenia.

Zamawiający przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych wymienionych w pkt. 10.2.9.1., zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie 
do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych.




Pytanie 3
Dot. Arkusz cenowy część 5 oraz Umowa par.3 ust.5 – część 5
Z uwagi na sformułowany w arkuszu cenowym części 5 (diatermie Erbe) oraz w Umowie wymóg:
„W przypadku wykrycia awarii (…) Wykonawca przedstawi każdorazowo odrębną ofertę na naprawę nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty wykrycia usterki do akceptacji Zamawiającego.” oraz fakt, 
iż część aparatów objętych pakietem 5 wyprodukowana była ponad 10 lat temu wnioskujemy 
o potwierdzenie i/lub wprowadzenie do Umowy poniższego lub równoważnego zapisu:
„W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych określonych w SIWZ.” Wniosek motywujemy faktem, iż przy braku oryginalnych części zamiennych przedstawienie oferty naprawy oraz naprawa aparatury może okazać się niewykonalna i nie jest to zawinione przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Informujemy, że nastąpiła modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ (arkusza cenowego) poprzez usunięcie pkt. 7, a także modyfikacja wzoru umowy poprzez usunięcie w § 3 ust. 5 wzoru umowy zapisu „oraz przedstawi każdorazowo odrębną ofertę na naprawę, nie później niż w terminie 5 Dni 
roboczych od daty wykrycia awarii, do akceptacji Zamawiającego”.

Pytanie 4
Dot. Arkusz cenowy część 5 oraz Umowa par.3 ust.5 – część 5
Z uwagi na sformułowany w arkuszu cenowym części 5 (diatermie Erbe) oraz w Umowie wymóg:
„W przypadku wykrycia awarii (…) Wykonawca przedstawi każdorazowo odrębną ofertę na naprawę nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty wykrycia usterki do akceptacji Zamawiającego.” wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od Wykonawca dla części 5 posiadania pełnej zdolność (technicznej i osobowej) do realizacji naprawy urządzeń jak w części 5, a w szczególności:
- dysponowania dostępem do oryginalnych części zamiennych oraz kodów serwisowych i instrukcji;
- posiadania wymaganych narzędzi oraz software serwisowych;
- dysponowania osobami posiadającymi wymaganą wiedzę do realizacji czynności serwisowych popartą szkoleniem serwisowym u producenta diatermii Erbe lub jego autoryzowanego przedstawiciela.
Odpowiedź: Informujemy, że nastąpiła modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ (arkusza cenowego) poprzez usunięcie pkt. 7, a także modyfikacja wzoru umowy poprzez usunięcie w § 3 ust. 5 wzoru umowy zapisu „oraz przedstawi każdorazowo odrębną ofertę na naprawę, nie później niż w terminie 5 Dni roboczych 
od daty wykrycia awarii, do akceptacji Zamawiającego”

Pytanie 5
Dotyczy zapisów umowy Par 3 ust. 5 
Czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca przedstawił każdorazowo odrębną ofertę na naprawę 
do akceptacji Zamawiającego, nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty wykrycia awarii? 
Pytanie o wydłużenie terminu związane jest z faktem, iż w niektórych przypadkach urządzenia są wysyłane poza granice naszego kraju w celu szczegółowej ekspertyzy i czas potrzebny do wystawienia kosztorysu może ulec wydłużeniu.
Odpowiedź: Informujemy, że nastąpiła modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ (arkusza cenowego) poprzez usunięcie pkt. 7, a także modyfikacja wzoru umowy poprzez usunięcie w § 3 ust. 5 wzoru umowy zapisu „oraz przedstawi każdorazowo odrębną ofertę na naprawę, nie później niż w terminie 5 Dni roboczych 
od daty wykrycia awarii, do akceptacji Zamawiającego”
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Dotyczy zapisów umowy Par 6 ust. 1
Pragniemy pokreślić, iż użycie nieoryginalnych części zamiennych powoduje modyfikacje danego urządzenia, a co za tym idzie traci ono znak CE i przestaje być wyrobem medycznym. Wiąże się to również ze zwiększonym zagrożeniem wystąpienia incydentu medycznego przy użyciu zmodyfikowanego urządzenia, co zmniejsza poziom bezpieczeństwa pacjentów oraz personelu medycznego. Uwzględniając powyższe czy Zamawiający będzie wymagał, aby zastosowane przez Wykonawcę części zamienne były nowe i oryginalne ?
Odpowiedź: Zapisy w umowie i w opisie przedmiotu zamówienia nie ulegają zmianie.

Pytanie 7
Dotyczy zapisów umowy Par 6 ust 4 d)
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu naprawy do 10 dni roboczych ?
Pytanie o wydłużenie terminu związane jest z faktem, iż w niektórych przypadkach urządzenia są wysyłane poza granice naszego kraju w celu ich szczegółowej analizy i naprawy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. § 6 dotyczy napraw części, które zostały wymienione w procedurze przeglądu (§ 2 ust. 5), nie ogólnej naprawy sprzętu medycznego 
w przypadku wykrycia awarii podczas przeglądu. 

Pytanie 8
Dotyczy zapisów umowy Par 9 ust 2 a) Czy Zamawiający pod pojęciem „w zakresie części której dotyczy naruszenie” oczekuje 2% kary za każdy dzień zwłoki liczone od wartości przeglądu danego urządzania, 
czy od kwoty wyliczonej na przeglądy w całym danym pakiecie, w którym znajduje się urządzenie ?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „części, której dotyczy naruszenie” należy rozumieć cały, dany pakiet – z uwagi na możliwość, o której mowa w pkt. 3.2 SWZ. Zamawiający jednocześnie informuje, że § 9 ust. 2 lit a wzoru umowy ulega zmianie i otrzymuje brzmienie zgodnie z załączonym wzorem umowy. 

Pytanie 9
Dotyczy zapisów umowy Par 9 ust 2 a) 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary do 0,5% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 7 ust. 1 Umowy (w zakresie części której dotyczy naruszenie), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy, jednocześnie informując, że § 9 ust. 2 lit a) wzoru umowy ulega zmianie i otrzymuje brzmienie zgodnie z załączonym wzorem umowy.

Pytanie 10
Dotyczy zapisów umowy Par. 9 ust, 2 c)
Czy w przypadku, gdy nie będą zachowane terminy naprawy urządzeń przez Wykonawcę, ale Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tych samych lub lepszych parametrach, Zamawiający zgodzi się odstąpić 
od naliczania kar umownych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że postępowanie przetargowe dotyczy wykonania przeglądów okresowych. Umowa określa zasady napraw części, które zostały wymienione 
w procedurze przeglądu (§ 2 ust. 5 w zw. z § 6 ust. 4), nie dotyczy ogólnej naprawy sprzętu medycznego 
w przypadku wykrycia awarii podczas przeglądu.

Dodatkowo Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje § 9 ust. 2 lit b) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załączonym wzorem umowy.





W załączeniu przekazuję arkusz cenowy (załącznik nr 1a do SWZ), wzór umowy (załącznik numer 
3 do SWZ) uwzględniający powyżej udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany. 
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